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Besvarelse af spørgsmål nr. 1648 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1648 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 1. oktober 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1648 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Landsret lægger et år til 

straffen til to fra ”Porsche-banden”«, Jyllands-Posten, den 10. 

september 2021 og redegøre for, hvordan et domfældt medlem 

af Porsche-banden i Skive fik skåret to måneder af sin dom på 

syv år og to måneders fængsel fra straffen, samt hvorfor kun to 

ud af fire domfældte i sagen blev udvist?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigsadvokaten, der har oplyst følgende: 

 

”På grundlag af Statsadvokaten i Viborgs udtalelse kan Rigsad-

vokaten oplyse, at Vestre Landsret ved ankedom af 10. septem-

ber 2021 idømte 3 af de domfældte 9 års fængsel hver og en 

fjerde domfældt 7 års fængsel.  

 

For så vidt angår to af de domfældte var dette en skærpelse af 

den af byretten udmålte straf på 8 års fængsel og for så vidt an-

går den fjerde domfældte en formildelse på 2 måneders fængsel.  

 

Straffesagens hovedforhold vedrørte systematisk og organiseret 

salg over en længere periode af ikke under 3,2 kg kokain og ikke 

under 200 kg hash. 

 

Ved Vestre Landsrets ankedom blev udvisningen for bestandigt 

stadfæstet for så vidt angår de to domfældte, der er svenske 

statsborgere. De to øvrige domfældte er danske statsborgere.  

 

Statsadvokaten i Viborg har herudover oplyst følgende: 

 

”Straffen for den ene svenske statsborger, som blev fundet 

skyldig i samme omfang som i byretten, blev af Vestre 

Landsret nedsat fra 7 år og 2 måneders fængsel til fængsel 

i 7 år. Det fremgår af Vestre Landsrets dom, at: ”straffen 

for A passende kan fastsættes til fængsel i 7 år.” Baggrun-

den for strafnedsættelsen er således ikke nærmere konkre-

tiseret. Statsadvokaten i Viborg kan dog oplyse, at praksis 

ved strafudmåling i niveauet som det foreliggende typisk 

angives i hele og halve år.”” 
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